[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.04.2020
	с. Туруханск
	       № 233 -п

Об открытии образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации Туруханского района

	Во исполнение Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа Губернатора Красноярского края от 16.04.2020 № 94-уг «Об отмене ограничительных мер, связанных с предотвращением распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на части территории Туруханского района Красноярского края», руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть общеобразовательные учреждения, подведомственные Управлению образования администрации Туруханского района, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
обеспечить ежедневное измерение температуры тела работников;
обеспечить ежедневное измерение температуры тела обучающихся;
обеспечить выполнение дезинфицирующими средствами качественной уборки помещений (кабинетов, классов) с обязательной обработкой каждые 2 часа дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев, оргтехники), мест общего пользования;
обеспечить рассадку обучающихся по 1 человеку за партой;
исключить в местах приема пищи (столовых) массового скопления обучающихся, работников.
обеспечить по заявлению родителей (законных представителей) обучающихся обучение с применением дистанционных образовательных технологий.
2. Открыть дошкольные образовательные учреждения, подведомственные Управлению образования администрации Туруханского района, согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2.1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
обеспечить ежедневное измерение температуры тела работников;
обеспечить ежедневное измерение температуры тела воспитанников;
обеспечить выполнение дезинфицирующими средствами качественной уборки помещений (кабинетов, классов, групповых ячеек) с обязательной обработкой каждые 2 часа дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев, оргтехники), мест общего пользования.
3. Управлению образования администрации Туруханского района обеспечить ежедневный мониторинг посещения общеобразовательных и дошкольных учреждений.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

Глава Туруханского района 				                     О.И. Шереметьев

Приложение 1
к постановлению администрации Туруханского района
от 20.04.2020 № 233 - п

	№ п/п
	Дата открытия
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Класс

	1.
	21.04.2020
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Вороговская средняя общеобразовательная школа»
	5-11

	2.
	21.04.2020
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Верхнеимбатская средняя общеобразовательная школа»
	5-11

	3.
	21.04.2020
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Зотинская средняя общеобразовательная школа»
	5-11

	4.
	22.04.2020
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Бахтинская средняя общеобразовательная школа»

	1-11

	5.
	22.04.2020
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Верещагинская средняя общеобразовательная школа»
	1-11

	6.
	22.04.2020
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Горошихинская основная общеобразовательная школа»
	1-9

	7.
	22.04.2020
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Келлогская средняя общеобразовательная школа»
	1-11

	8.
	22.04.2020
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Старотуруханская средняя общеобразовательная школа»
	1-11

	9.
	22.04.2020
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Сургутихинская средняя общеобразовательная школа»
	1-11

Приложение 2
к постановлению администрации Туруханского района
[bookmark: _GoBack]от 20.04.2020 № 233 - п

	№ п/п
	Дата открытия
	Наименование дошкольного образовательного учреждения
	Населенный пункт

	1.
	21.04.2020
	Филиал Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Северок» - детский сад «Светлячок»

	с. Верхнеимбатск

	2.
	21.04.2020
	Филиал Туруханского муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Северок» - детский сад «Березка»

	с. Ворогово

image1.wmf